pendcnte, pour les soumettre à Cluny.

i365, 6 décembre, Aviijnon.

Urbanus opiscopus, servus servorum Dei, . . etc.. . .

Ad perpetuam rei memoriam.

Scdes apostolica
,

pia mater, ecclesiarum et locorum ecclesiasticorum

omnium ac personarum in eis degentium statui et saiuti cupit, quantum

cum Dco potest, salubriter providere. Sane petitio pro parte dilectorum

filiorum Johannis de Gastroveteri prioris etconventus prioratus Aregrandis,

ordinis s. Benedicti, Vapincensis diocesis, nobis exhibita, continebat quod

prior prioratus Sancti LScpuIchri Jerosolimifani de Aquapendnnti, ordinis

sancti Augustini, Urbcvetane diocesis, qui predictum prioratnm Aregrandis

cum prioratibus ab eo dependentibus et aliis membris suis suo prioratui

Sancti Sepulchri asserit esse subiectum, huiusmodi subiectione a longissimo

tempore non est usus; quodque ijdem Johannes prior et conventus, ac pre-

dictus Aregrandis et alii prioratus et membra ipsius prioratus Aregrandis,

tam virorum quam mulierum eiusdem ordinis, necnon ecclesie, capeiie,

domus, atque loca eidem prioratui Aregrandis immédiate subiecta, seu ab

eo depcndentia, et persone in eis degentes superiorem abbatem non habent,

qui ea visitet et reformet; quare pro parte dictorum Johannis prioris et

conventus nobis fuit huniiliter supplicatum, ut dictum prioralum Are-

grandis, cum omnibus prioratibus ei subiectis et membris prediclis, a pre-

dicta subiectione ipsorum prioris et prioratus Sancti Sepulcbri pienarie

liberare, ipsumque prioratum Aregrandis cum predictis prioratibus ei

subiectis, necnon membris, ccclesiis, capellis, domibus et locis predictis,

dilecto fiiio, abbati - nionasterii Cluniacensis, Matisconensis diocesis, subi-

cere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, cupientes ut in locis

religiosis quibuslibct regularis observantia continuum, auctore Domino,

' Je (lois l'indication de cette pièce à trouvé au Vatican. — ' Simon de la

M. Bruel, qui en avait la cote, sans date Brosse, 35° abbi de Cluny, de i36l à

de jour ni de mois; le lexte a pu être re- iSGg.

DONATION DE HUGUES AU SAINT-SÉPULCRE. 191

suscipiat incremeiitum, huiiismodi suppHcationibus inclinati
,
prefatum

prioralum Aregiandis, cura omnibus prioratibus ab eo depcndentibus et

membris suis predictis, a prefata subiectione dictorum prioris et prioratus

Sancti Sepulchri auctoritate apostolica plenarie liberamus, ac eundem prio-

ralum Aregrandis, cum predictis prioratibus ei subiectis necnon membris

tam virorum quam mulierum, ac ecclesiis, capellis, domibus et iocis pre-

dictis, acjuribuset pcrfinentiisuniversis eorumdem , monasterio Ciuniacensi

et eius abbali predictis auctoritate apostolica perpctuosubicimus, acstatuimus

qiiod ijdem prior et convenlus ac prioratus Aregrandis, cum prioratibus et

membris, domibus et Iocis supradictis, que regulares existunt, et personis in

eis degentibus, quoad visitationem , correctionem, reformationem et alia

quelibet, que jurisdictionis et poteslatis existunt, eidem abbali immédiate

subiecta et ab omni altcrius dominio et subiectione ac onere, sicut sunt alii

prioratus et eorum priores et monachi , a prefato monasterio dependentes,

liberi existant; ita taïuen quod, quotienscumque in prioratu Aregrandis su-

pradicto ac aliis prioratibus, membris et iocis predictis ab eo depcndentibus

,

monacbi vel aiie persone religiose déficient, prior dicti prioratus Aregrandis

pro lempore existens, in locum monacborum deficienlium, monachos et

alias personasrecipere, et ponere, ac bénéficia sibi subiecta conferre possit,

prout est bactenus consuetum; non obstantibus quibuscumque constitu-

lionibus apostolicis, ac statutis et consuetudinibus monasterii, prioratus et

ordinis predictorum contrariis, juramento, confirmationc apostolica, vel

quacumque firmitate aUa roboratis. Et insuper eisdem priori et conventui

prioratus Aregrandis radeni auctoritate concedimus, utipsi, ac prioratus

Aregrandis, et alii prioratus ab eo dependentes, necnon loca et mcmbra

eius predicta, et persone regulares in eis degentes, omnibus privilegiis, in-

dulgenliis, exemptionibus ,
gratiis et imnumitatibus gaudeant, quibus gau-

dent prioratus et monacbi Cluniacensis ordinis antedicti. Per hoc autem

locorum ordinariis quoad ecclesias , capeilas et alia loca
,
per seculares clericos

régi consueta, nuUum volumus prejudicium generari. NuUi ergo. . . nostre

liberationis, subiectionis, constitutionis, concessionis et voluntatis infrin-

gere, etc.

Datum Avinionc, viij idus decenibris, anno quarto.

[Rome, Arch. Vatic, Reg. Avenion. Urbatii V, ann. IV. 1, t. Xltl, f. 5i8.)

Arrivé à ce point extrême de mon travail, et ayant établi
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(111116 laçon solide l'existence du lien dont je viens de parler,

je devrais entrer dans le détail des circonstances qui onl pu

amener celle extension provençale, el au second degré, du Saint-

Sépulcre de Jérusalem, et revenir subsidiairemenl sur la coii-

foclion, ou tout au moins la présence, dès le xi" siècle, à Saint-

Victor de Marseille d'une copie de la donation d'Orviéto. Mais